чтут
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЩЕВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

« Л / » сентября 2022 г. №
ст-ца Кущевская

Об установлении стоимости бесплатного питания детей-инвалидов
(инвалидов), не являющихся обучающимися с ограниченными

возможностями здоровья получающим начальное общее, основное общее и
среднее общее образование в день

В соответствии с Законом Краснодарского края от 16 июля 2013 года №
2770-КЗ "Об образовании в Краснодарском крае", рекомендациями министерства
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 25.01.2022
года и в целях организации и обеспечения бесплатным одноразовым горячим
питанием детей-инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися с
ограниченными возможностями здоровья, получающих начальное общее
образование на дому в муниципальных общеобразовательных организациях,
подведомственных управлению образованием администрации муниципального
образования Кущевский район», приказываю:

1. Утвердить с 01.09.2022 года норматив стоимости обеспечения
одноразового бесплатного горячего питания детей-инвалидов (инвалидов), не
являющихся обучающимися с ограниченными возможностями здоровья,
получающих начальное общее образование на дому в муниципальных
общеобразовательных организациях, подведомственных управлению
образованием администрации муниципального образования Кущевский район, за
счет средств муниципального бюджета в сумме 66 руб.

2. Применять с 01.09.2022 года при организации питания детей-
инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися с ограниченными
возможностями здоровья, получающих начальное общее, основное общее и
среднее общее образование в муниципальных общеобразовательных
организациях норматив стоимости обеспечения одноразового питания
обучающихся 1 -4 классов и норматив стоимости двухразового питание
обучающихся 5-11 классов в соответствии с приказом министерства образования,
науки и молодежной политики Краснодарского края от 18 января 2022 года № 58
« Об утверждении нормативов обеспечения бесплатным горячим питанием
отдельных категорий обучающихся на 2022-2024 годы», в том числе:

Одноразовое бесплатное горячие питание детей-инвалидов, обучающихся
в 1-4х классах в муниципальных общеобразовательных организациях, за счет
средств краевого бюджета в сумме 74,10 руб.

Двухразовое бесплатное горячие питание детей-инвалидов, обучающихся
в 5-11 х классах в муниципальных общеобразовательных организациях, за счет
средств краевого бюджета в сумме 150,21 руб.

3. Приказ управления образованием администрации муниципального
образования Кущевский район от 8 сентября 2022 года № 1144 «Об установлении
стоимости бесплатного одноразового питания детей-инвалидов (инвалидов), не
являющихся обучающимися с ограниченными возможностями здоровья
получающими начальное общее образование на дому в день» признать
утратившим силу.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МУ «ЦБ
У О» Мазуренко Г.И.

Начальник управлеш
администрации муш
Кущевский район В.О.Богунова